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fotostřípky2

Loučení s létem v Divci

Myslivecký den v Libranticích

Snímky ze soutěže ART-FLORAL-DESIGN
zleva: Hanka Šmídová, Sára Smolíková, Šimon Popelák



 
Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4	 2 000 Kč
1/2 STRANY	 1 000 Kč
1/4 STRANY	 500 Kč
1/8 STRANY	 400 Kč
DO 50 CM2	 400 Kč
DO 20 CM2	 200 Kč

Vážení čtenáři,
léto se přehouplo ke svému 

astronomickému konci a to znamená 
jediné, že se vám do rukou dostává 
podzimní vydání Zpravodaje. Jako  
obvykle je i nyní zářijové číslo o trochu 
tenčí, než jste si v posledních číslech 
zvykli. Nemalou část příspěvků totiž 
vždy tvoří dění v černilovské škole a 
školce, a tam se školní rok po prázdninách 
teprve rozjíždí. Nerad bych na tomto 
místě opomenul ani školu v Libranticích, 
tamní školku, nebo mateřinku v Číbuzi, 
o jejichž akcích se ve Zpravodaji také 
pravidelně dozvídáme... 

Máte-li školní či školkové děti, 
můžete ten cvrkot sledovat v přímém 
přenosu, jsou-li vaše děti již starší, 
jistě si vzpomenete na hektické první 
týdny září, kdy všichni řeší sešity, 
pomůcky, ale především přihlašování 
a rozjezdy kroužků. A právě u nabídky 
mimoškolních aktivit pro děti bych se 
na tomto místě rád zastavil a upozornil 
na první ročník velmi povedené akce na 
černilovském hřišti, o němž se dočtete 
na straně 17. Loučení s létem pojali 
pořadatelé jako kroužkobraní a nutno 
přiznat, že se jim odpoledne nabité 
nejrůznějšími úkoly pro děti povedlo. 
Nebyla to ovšem jediná vydařená akce 
v našich obcích. Za zmínku stojí třeba 
lejšovská Neckyáda, která se tentokrát 
ve velké konkurenci prosadila na titulní 
stranu Zpravodaje. Na následujících 
stranách se dočtete také o loučení s létem 

v Libřicích, o výletech za kulturou, nebo 
třeba o mysliveckém dni. I v létě se toho 
zkrátka v našich obcích děje hodně, což 
je jen důkazem, že se venkov rozhodně 
nevylidňuje. 

Neméně důležitá jsou však i 
sdělení z našich radnic. Při procházení 
příspěvků za posledních několik 
měsíců mne zaujaly opakované apely 
na třídění odpadu. Je to vlastně takový 
evergreen, jehož konec je kvůli tlaku 
na co nejnižší produkci komunálního 
odpadu zřejmě v nedohlednu. Možná si 
to ani neuvědomujeme, ale náklady na 
svoz a likvidaci odpadů tvoří v obcích 
nemalou položku v rozpočtu. Nikomu se 
jistě nelíbí, když se zvedají poplatky za 
popelnice, avšak mě samotného zarazilo, 
když jsem si na následující straně 
přečetl, že výběr poplatků v Černilově 
vystačí sotva na třetinu nákladů za 
odpadové hospodářství. Přitom některé 
rozbory ukázaly, že by šlo třídit výrazně 
více. Jistě by pomohlo zohlednění, kolik 
odpadu lidé skutečně vyprodukují. Je 
škoda, že původní systém, kdy lidé 
platili podle počtu svozů za rok, musel 
skončit. Jistě to mělo nemalý motivační 
charakter.

Ale dost už o odpadech. Vydání, které 
držíte v rukou, nabízí také pozvánky na 
četné akce, které se na podzim v našich 
obcích budou konat. Třeba se na některé 
z nich uvidíme.

Příjemné čtení,
� Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

M. Karpíšek, L. Součková, 
E. Nepokojová, J. Kudrnáč, 

Mgr. R. Hybšman, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 11. 2023

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 2 150 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
léto bylo kromě 

dovolených poznamenáno 
čilým stavebním ruchem 
v  různých částech obce 

a jejím blízkém okolí.
V areálu školy se podařilo vybudovat 

venkovní WC pro děti z  mateřské 
školky vč. základů a  přivedení vody 
ke  dvěma pítkům. Dokončeny jsou 
nátěry a  impregnace fasád, výměna 
gastrotechnologie ve  školní kuchyni 
a  ve  4 třídách je nová elektroinstalace 
s  výmalbou a  renovovanými 
parketovými podlahami. V  jedné ze 
tříd nástavby došlo k zásadnější úpravě 
vzduchotechniky (eliminace hluku 
a nepříjemného průvanu). 

Dokončena byla oprava „Silničky“ 
penetrační metodou, stejně tak byla 
dokončena demolice čp. 238 včetně 
přilehlých přístřešků. Rozjíždí se 
stavební akce Mostek M3, která bude 
pro Divecké znamenat zhruba do půlky 
listopadu nepříjemná dopravní omezení. 
I  touto cestou jim děkuji za  pochopení 
a  trpělivost. Naši pozornost věnujeme 
také úpravě prostranství u výročních lip 
na horním konci obce.

Na obecním úřadě se těšíme z nového 
sociálního zařízení, které zbavilo 
suterén zápachu a  všechny uživatele 
pocitu z  návratu do hluboké minulosti. 

Stavebními úpravami v  těchto dnech 
prochází také bývalá „Svatebka“, která 
bude sloužit jako čtenářský sál.

Na  zastupitelstvu, které se konalo 
ve  čtvrtek 7. 9., bylo mj. schváleno 
několik obecně závazných vyhlášek, 
účinných od  1. 1. 2024. V  případě 
Vyhlášky o  místním poplatku ze psů 
se jednalo pouze o uvedení do souladu 
s  legislativou platnou od  příštího 
roku. Zrušovací vyhláškou zanikla 
Vyhláška o  pití alkoholu na  veřejném 
prostranství. 

Všech občanů se dotkne změna 
Vyhlášky o  místním poplatku 
za  odpadové hospodářství, a  to díky 
navýšení základní sazby poplatku 
na 800 Kč. Důvodů pro navýšení sazby 

je celá řada. Především se 
bohužel nedaří naplňovat 
cíle v  oblasti třídění 
odpadů (zadaný rozbor 
z  května 2022 uvádí až 
40 % vytříditelné složky 
ve  směsném odpadu). 
Náklady na svozové služby 
a  poplatky za  skládkovné 
rostou, nastavené limity 
produkce odpadů na občana 
se každý rok významně 
zpřísňují. Občané obci 
na  systém odpadového 

hospodářství přispějí částkou cca 1,5 
mil. Kč, celkové náklady obce jsou cca 
4,5 mil. Kč. To nejsou malá čísla, část 
těchto peněz by se dala zcela jistě využít 
rozumněji. Z  analýzy odpadového 
hospodářství vyplývá, že si vážnost 
situace řada našich spoluobčanů 
dostatečně neuvědomuje. Doplácejí 
na  to pak všichni. I proto hledáme pro 
naši obec takový způsob nakládání 
s  odpady, který by rozlišil poctivé 
třídiče od  těch ostatních a  který by 
k separaci a předcházení vzniku odpadů 
ještě více motivoval. Za optimum bych 
považoval, kdyby se podíl rozpočtu 

obce na  odpadovém 
hospodářství pohyboval 
na  úrovni 60 % (aktuální 
stav cca 66 %). Je zřejmé, 
že zvedání poplatků 
nemůže být a není řešením. 

O  nepřípustném 
parkování na  zeleni 
veřejného prostranství jsem 
se už několikrát zmiňoval. 
V  některých případech 
stále marně. Rizika pro 
ty, kteří nadále nebudou 
pravidla respektovat, jsou 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v červenci, srpnu 
a září oslavili
Josef Orct, Marie Medková, Jana 
Střemchová, Anna Marková, Jiří 
Podzimek, Josef Bohata, Jaroslava 
Dlesková, Stanislava Adamírová, 
Zdeněk Šafařík a Ladislav Prokeš

spolu s  odkazy na  příslušné paragrafy 
specifikovány na  jiném místě tohoto 
Zpravodaje. Prosím a apeluji: vyhněme 
se přestupkovému řízení a  následným 
pokutám změnou přístupu k  celé 
záležitosti. 

S  novým školním rokem mi bylo 
potěšením přivítat spolu s  panem 
ředitelem naše černilovské prvňáčky 
a  popřát, aby jim nadšení z  prvního 
školního dne vydrželo co nejdéle. 

Přeji všem čtenářům hezký podzim 
– snad nějaký bude. Zatím to vypadá, 
že půjdeme z plavek rovnou do zimních 
bund.�

� Petr Staša, starosta

 
Pronájem schránek 

kolumbária

Nabízíme možnost uložení uren 
do kolumbária na katolickém hřbitově 
v  Černilově. Jednorázový poplatek 
za  čelní desku s  nápisem je ve  výši 
7 000 Kč. Vypálení textu dle požadavku 
nájemce bude zajištěno smluvním 
dodavatelem obce. Do  schránky je 
možno uložit 2 urny. Nájem na 10 let 
je ve  výši 1  500 Kč. Nejkratší doba 
pronájmu schránky kolumbária činí 10 
let. V případě zájmu můžete kontaktovat 
Ing. Barboru Burdychovou, DiS. 

tel.: 495 431 131 nebo 
e-mail: podatelna@cernilov.cz
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OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 2. 8. 2023

Starosta předložil 
k  projednání smlouvu 
o  právním zastoupení 
obce ve  sporu o  potvrzení 
vlastnictví obce k  jejím 
obecním pozemkům. 

Důvodem tohoto kroku, který zbytečně 
odčerpává obecní finance, je fakt, že 
původní vlastník nemovitosti č. p.  45, který 
v  minulosti výstavbou plotu neoprávněně 
zabral část obecního pozemku 51/8, 275/28, 
opakovaně přislíbil dohodu o  narovnání 
tohoto stavu. Nový vlastník však pozemky 
odmítá obci vydat a podal na ni žalobu v tom 
smyslu, že chce zmíněné pozemky vydat 
do  svého vlastnictví. Bohužel tím zásadně 
komplikuje možnost realizace dlouhodobě 
připravovaného stavebního záměru.

Starosta předložil návrh na  poskytnutí 

části obecního pozemku p. č. 300 v k. ú. Divec 
pro krátkodobé uskladnění materiálu pro 
realizaci dostavby lokality Poďousov firmě 
KVIS. Tento vymezený prostor bude po dobu 
stavby ohrazen, veřejnost bude dostatečně 
informována o krátkodobém omezení a bude 
zajištěna okolní bezpečnost. Zástupce firmy 
se zavázal, že jako kompenzaci pomohou 
s opravou povrchu cesty k lesu.

Starosta předložil návrh na  pořízení 
nového zázemí pro obecní akce. Zastupitelé 
a přítomná veřejnost měli možnost prohlédnout 
si navrhované řešení. Jednalo by se o  nový 
kontejner se zázemím pro obsluhu i občany, 
který by mohl být umístěn na zpevněné ploše 
vedle stávající maringotky, zastřešená část 
by se přesunula směrem k lavičkám. Jedním 
z důvodů je, že obec není majitelem pozemku, 
na  kterém dnes stojí maringotka, a  vlastník 
na zmíněném pozemku do budoucna zamýšlí 
výstavbu. Příště bude v diskusi pokračováno.

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

Ze strany přítomných občanů byl vznesen 
požadavek na  posečení a  úpravu pozemků 
v  Poďousově, aby bylo vyhověno místní 
vyhlášce o péči o zeleň a nebyly nálety plevele 
znečišťovány okolní zahrady. Místostarostka 
vyrozumí všechny vlastníky zakoupených 
pozemků, aby v  souladu s  touto vyhláškou 
udržovali své pozemky s ohledem na majetek 
ostatních obyvatel obce.

OBEC LEJŠOVKA
Z obecního zastupitelstva

Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás seznámili 
s  průběhem posledního 
veřejného zasedání. Konalo 
se 27. 6. na  Obecním 

úřadě Lejšovka. Starosta všechny přítomné 
přivítal a  seznámil s  jednotlivými body. 
Jako první důležitý bod bylo rozpočtové 
opatření č.  5/2023. Starosta obce všechny 
seznámil s jeho obsahem. Zastupitelé ho vzali 
na vědomí. K nahlédnutí je přímo na obecním 
úřadě anebo na  webových stránkách obce. 
Jako další bod bylo vyčíslení výše podílu 
žadatele na pořízení změny č.1 ÚP Lejšovka. 
Starosta předložil vyčíslení podílu pana 
xxxxxxxx na  pořízení změny, které bylo 
vytvořeno na  základě podkladů Ateliéru 
Aurum, s.r.o. na  částku 36,917 Kč. Na  takto 
vyčísleném podílu byla panu xxxxxxxx 
vystavena faktura k uhrazení. Zastupitelé tento 
bod schválili. Dalším bodem bylo projednání 
monitoringu a  zaměření části kanalizace. 
Zastupitelé se shodli, že osloví firmu, která 
zde již část monitoringu realizovala a nechá si 
vypracovat cenovou nabídku. Zastupitelé tedy 
pověřili starostu k dalšímu jednání. Další bod 
zasedání byla žádost o dar Hospicu Anežky 
České, který požádal o dar spojený s náklady 
a  provozem služeb. Zastupitele se dohodli 
a  schválili finanční dar ve  výši 3.000 Kč 
Závěrem se starosta se všemi rozloučil 
a poděkoval přítomným za účast. Celé znění 
zápisu je možné si přečíst na stránkách obce, 
nebo na Obecním úřadě Lejšovka v úředních 

hodinách. Budeme moc rádi, když zavítáte 
na  další veřejné zasedání, kde nám můžete 
sdělit svá přání, stížnosti a připomínky.

Máte doma uklizeno?

  Určitě se ptáte, proč taková otázka. 
Důvod je jednoduchý. Množí se nám stížnosti 
na  nepořádek kolem kontejnerů na  tříděný 
odpad. A zde nastává otázka, proč tomu tak 
je? Každý si přeci doma uklízí a  nemá rád 
nepořádek.   Myslíme, že i  Lejšovka je Váš 
domov, tak proč si dělat nepořádek. Děti 
učíme, jak třídit odpad, kam co patří, jaká barva 
kontejnerů je na co určena, ale sami to někteří 
nedělají. Je to smutné, a hlavně od některých 
obyvatel nezodpovědné a sobecké. V naší obci 
máme tři místa, kde jsou umístěny kontejnery 
na  tříděný odpad. Nejvíce nepořádku bývá 
hlavně na stanovišti u bývalého obchodu. Je to 
střed naší obce, srdce obce. Je to místo, které 
je vidět. A každý, kdo projíždí, vidí nepořádek. 
Je Vám to jedno? Nám ne! Vadí nám, že tímto 
znechucujete občany, kteří bydlí kolem. Ti 
za Vás bohužel 
n e p o ř á d e k 
u k l í z e j í . 
A proč? Protože 
je to obtěžuje. 
Každý by se 
měl zamyslet 
a  dodržovat 
nějaká pravidla. 
Pokud vidíte, že 
jsou na jednom 
s t a n o v i š t i 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

kontejnery plné, zkuste druhé, nebo třetí 
stanoviště. Ale nenechávejte svůj odpad 
odložený na  zemi. Co se týká kontejnerů 
na papír. Zde je naprosto nutné, abyste krabice 
vkládali rozložené a  sešlapané. Vrcholem 
všeho je, že někteří jedinci se nestydí a prostě 
odloží nepotřebné věci, které do  kontejnerů 
nepatří, ale patří do  velkoobjemového či 
do nebezpečného odpadu. Ten je u nás v obci 
prováděn dvakrát ročně. A  to vždy na  jaře 
a na podzim. Není tedy důvod, nechávat ho 
volně položený u  kontejnerů. Svoz papíru 
probíhá vždy každou lichou středu, svoz plastu 
probíhá každý čtvrtek. Jelikož se nám nelíbí 
takové jednání některých jedinců, jsme nuceni 
přistoupit k monitoringu stanovišť. Proto vás 
žádáme, abyste dodržovali pořádek a vzali si 
tento vzkaz k srdci. Děkujeme všem těm, co 
se snaží pořádek dodržovat a  věříme, že se 
tento jev nebude už nadále opakovat. Pokud 
máte jakékoliv dotazy a připomínky, můžete 
dorazit na  veřejné zasedání zastupitelstva, 
nebo se dostavit na  obecní úřad v  úředních 
hodinách. � Zastupitelstvo obce
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OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne 8. 9. 2023 se 
v  zasedací místnosti 

v  budově Společenského centra 
v  Libníkovicích konalo 5. veřejné 
zasedání obecního zastupitelstva.

Starosta zahájil zasedání obecního 
zastupitelstva. Program veřejného 
zasedání obecního zastupitelstva byl 
schválen v navržené podobě.

Starosta seznámil přítomné s obsahem 
došlé pošty od minulého zasedání. 

Bylo projednáno a schváleno uzavření 
Smlouvy o  zřízení věcného břemene 
s VAK Hradec Králové a uzavření smlouvy 
o  odvádění odpadních vod s  obyvateli 
obce napojenými na  obecní kanalizaci. 
V  návaznosti na  tuto smlouvu se 
zastupitelé shodli na tom, že obec nebude 
vybírat poplatek za odvod odpadních vod 
do obecní kanalizace. Smlouvy musí být 

uzavřeny do konce roku 2023.
Bylo projednáno a  schváleno 

rozpočtové opatření č. 3, týkající 
se splátky části úvěru obce u  České 
spořitelny na  dostavbu 1. nadzemního 
podlaží Společenského centra. 

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou 
zřízení varovného systému a  obecního 
rozhlasu pro obec. Po  diskuzi došli 
zastupitelé k  závěru, že nabídku 
v současné době nevyužijí.

Byly předloženy dvě varianty 
studie pro výstavbu hasičské zbrojnice. 
Odsouhlasena byla varianta s  garáží 
pro větší hasičské vozidlo. Ta bude dále 
zpracována do stupně studie. 

Zastupitelé byli seznámeni 
s  podmínkami provedení revize 
na rozhlednu. Vzhledem ke stáří rozhledny 
cca 90 let nejsou k dispozici žádné projekty 
ani podklady. Předpokládá se havarijní 
stav základů. Vzhledem k  nákladům 
na  revizi a  rekonstrukci rozhledny bylo 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

rozhodnuto, že budou prověřeny možnosti 
k výstavbě nové rozhledny.

Dále bylo projednáno a  schváleno 
navýšení poplatku za  svoz komunálního 
odpadu o 30 % od roku 2024.

Dagmar Pacholíková, 
místostarostka

OBEC LIBRANTICE
Ze zasedání ZO 28. 6. 2023

ZO schvaluje 
účetní závěrku obce 
Librantice za  rok 2022 
a  výsledek hospodaření 
ve  schvalovacím řízení 

ve výši – ztráta 3 442 675,96 Kč a souhlasí 
se zaúčtováním částky na  účet 432. 
Dále ZO bere na vědomí účetní závěrku 
ZŠ a  MŠ Librantice a  bere na  vědomí 
výsledek hospodaření příspěvkové 
organizace za rok 2022 bez výhrad. 

ZO schvaluje závěrečný účet obce 
za  rok 2022 a  souhlasí s  celoročním 
hospodařením obce za  rok 2022 bez 
výhrad. Při přezkoumání hospodaření 
obce Librantice za  rok 2022 auditorskou 
společností C. k. audit nebyly zjištěny 
žádné chyby a  nedostatky. Všechny 
dokumenty jsou k  nahlédnutí na  úřední 
desce.

Vlastníci pozemku č. p. 1636/3 darují 
obci Librantice kanalizační řád DN 30 
v  délce 69 m včetně 2 ks betonových 
šachet, který je umístěn na p.  č. 1636/2, 
1638/1 a  1641. Následně bude zřízeno 
věcné břemeno z důvodu přístupu.

ZO schválilo zřízení věcného břemene 
na  pozemky p.  č. 1636/2, 1638/1, 1641 
na kterých je umístěn vodovodní řád dle 
PD. Smlouva se uzavírá s  firmou VAK 
Hradec Králové, z důvodu přístupnosti.

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice
ZO schválilo zřízení věcného 

břemene p.  č. 119/1 s firmou GAS NET 
a ENOSTAR.

ZO projednalo dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o  dílo „Úprava Librantického potoka 
III. část – II. etapa“, uzavřena dne 15. 2. 
2023. Předmětem dodatku je provedení 
propustku v  rozsahu položkového 
rozpočtu, a s  tím související změna ceny 
díla. ZO schválilo podpis dodatku ve výši 
454 020,52 Kč bez DPH.

VO kontejner – nové termíny uvedeny 
na stránkách a sběrném místě.

Na stránky obce do sekce dokumenty 
→ povinně zveřejňované informace 
byla umístěna zpráva „Informace 
o komunálních odpadech za rok 2022.

Byly znovu odebrány odběry 
z  kanalizačních vpustí k  rozboru. 
Z  celkového počtu 10 odběrových 
míst vyhovělo 7, nevyhověly 3. Výše 
zmiňované rozbory se opakují, pokud 
nejsou v  pořádku, případně je stanoven 
pravidelný odběr.

Starosta obce poděkoval za  úklid 
kolem rybníčka u  Kmoníčkových 
a za posekání Lipky.

Z diskuse občanů:
Dotaz na  podobu zastávky ve  směru 

na HK – odpověď: vysvětlena prezentovaná 
studie na  minulém veřejném zasedání, 
jednalo se pouze o  hrubou studii a  bude 
řešeno vzhledem k majitelům pozemků.

 
Každé úterý od 18:00 hodin  se 

ve Společenském centru v Libníkovi-
cích koná cvičení pilates.

Dotaz na  posílení zákazu vjezdu 
v  lokalitě za  Horákovými, auta porušují 
a  otáčí se na  soukromém pozemku 
– odpověď: bude předán požadavek 
na  stavbyvedoucího, zajišťují dopravní 
označení rekonstruovaného úseku.

Dotaz na další projekt potoka, tazatel 
je ochoten se starat o rybníček u Černých, 
dotaz na dopouštění rybníka jiné než přes 
stavidlo – odpověď: informace budou 
předány projektantovi.

Dotaz na  rybníček u  Kmoníčků – 
odpověď: rákos v  rybníce se vzhledem 
k  chráněným živočichům neplánuje 
posekat.

Dotaz na  opravu dětského hřiště – 
odpověď: budou odstraněny poškozené 
prvky a nebudou nahrazeny novými.
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OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Hana Řezníčková, Jan Špatenka, Jiří 
Budinský, Jiřina Dostálová, Jana 
Kumprechtová, Josef Zilvar, Ilona 
Rulfová Špatenková a Eva Hynková

Narodily se:

Rozálie Hlavová, Adéla Mašková

Zemřeli:

Jaroslav Rulf, Aloisie Hynková

Na  červnovém 
zasedání zastupitelstva 
obce bylo projednáváno 
velké množství 
podkladů. Pan Tran 
požádal o  snížení 

výše pronájmu prodejny, které nebylo 
vzhledem k  připomínkám občanů 
odsouhlaseno. Schválen byl ale převod 
dotace na  provoz ve  výši 50  000 Kč 
odsouhlasený pro Hrušku na  nynějšího 
provozovatele prodejny. Zastupitelstvo 
neodsouhlasilo převod pobočky pošty 
z  České pošty na  poštu Partner. Dle 
vyjádření pana ministra by se neměla rušit 
žádná pobočka, která je v  místě jediná. 
Tak věřme, že to bylo myšleno vážně. 

Se společností HNG – CZECH 
byla uzavřená nová pachtovní smlouva 
na pronájem pozemků  z důvodu zvýšení 
nájmu na  5  000 Kč/ha. Stejnou částku 
za ornou půdu nyní platí i Rolana.

Bylo schváleno odstranění 3 smrků 
u  hřbitovní zdi a  jasanu u  Jedinákových 
čp. 68 – stromy mají dle Agentury 
na ochranu přírody špatný zdravotní stav, 
proto budou v zimních měsících pokácené. 
Místo pokácených dřevin se vysází jiné. 
Z  neformálního jednání zastupitelstva 
s občany vyplynul postesk, že uzavřením 
pohostinství U  Špatenků obec ztratila 
možnost využívat sál, takže tím vznikla 
situace, že se lidé nemají kde scházet, 
není místo na  pořádání např. kulturních 
akcí. Z  toho důvodu zastupitelstvo 
pověřilo místostarostu J. Feifera zajistit 
zadání studie proveditelnosti na nástavbu 
nad kabinami, čímž by vzniklo místo 
k setkávání občanů.

Zastupitelstvo schválilo smlouvu 
s  Královéhradeckým krajem na  dotaci 
ve  výši 211  000 Kč na  vybudování 
obslužného parkoviště u  prodejny. Obec 
prozatím nemůže akci provést, protože 
se od dubna řeší veškerá povolení (každý 
úřad má 30 dnů na  odpověď). Už se 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
těšíme, až povolení bude platné a budeme 
se moci pustit do  vlastního vybudování 
potřebného parkoviště. V  současné 
době je pro obec zpracovávána ve  výši 
190  000 Kč projektová dokumentace 
na  akci „Libřice, bezpečné přecházení 
a zklidnění lokality Malá Strana“. 

Majitel nemovitosti podal žádost 
o  odkup části pozemku p.  č. 1258. 
Zastupitelstvo prodej zamítlo, protože 
se jedná o  pozemek ve  středu obce, 
který chceme upravovat. Na  podporu 
mládežnického sportu zastupitelstvo 
rozhodlo o změně poplatku dětí a mládeže 
do 18 let za užívání kurtu – poplatek byl 
zrušen a  nyní je pro děti zdarma. Pro 
dospělé poplatek zůstává nezměněn.

VZP provedla kontrolu pojistného 
zaměstnanců obce za  dobu 4 let 
s výsledkem „bez chyby“. O prázdninách 
proběhla 1. část auditu hospodaření 
obce – opět s  výsledkem „bez chyb 
a připomínek“.  

Obec uložila část finančních 
prostředků na  tříměsíční termínované 
vklady s úrokem 6 %. Obec podala žádost 
o dotaci na nákup nového automobilu pro 
JPO.

Byla provedena revize el. zařízení 
v domech obce, el. rozvodů a hromosvodů 
v  budovách v  majetku obce. Náprava 
zjištěných chyb již byla provedena. V obci 
proběhla i  další výměna energeticky 
náročného veřejného osvětlení za ledková 
světla. Vyřešila se i oprava kabelů a světel 
u  nově opravované silnice. Kontrola 
herních prvků zjistila závady na dětském 
hřišti, na  jejich odstranění se pracuje. 
Buduje se i v prostorách prodejny.

Firma Strabag provedla položení 
dlažby na  příjezdu ke  druhým vratům 
skladu. Firma POŽI vyhloubila vrt 
u hřiště. Po provedení vydatnosti zkoušky 
bude studna dokončená a  zabuduje se 
i  retenční nádrž k  zavlažování hřiště. 

Bude sloužit i hasičům při jejich akcích. 
Kontejner na  trávu je nově umístěný 

za  podnikem p.  Drobného (za  budovou 
bývalého kravína). Upozorňujeme 
občany, že pokud je kontejner naplněný, 
NEOTVÍREJTE jeho vrata. Uložený 
odpad se tak vysype ven, hříšník v klidu 
odjede a  jiní jeho chybu musí nelehce 
odpracovat. Dále upozorňujeme, že je 
ZÁKAZ vyvážení větví tam, kde se konalo 
pálení čarodějnic. Pozemek nepatří obci, 
ale soukromníkovi a  obec bude v  brzké 
době odstraňovat odpad, který po  pálení 
vznikl.

Začátkem května začala firma Strabag 
pracovat na opravě silnice od křižovatky 
u kostela směrem na Jaroměř po označení 
okresu Náchod. Práce měla být dokončena 
v září, ale byla prodloužená o 14 dní do 1. 
října letošního roku. Do  této doby trvá 
objížďka přes Vlkov a Rasošky. Strabag 
finišuje s  pracemi, a  tak je předpoklad, 
že datum ukončení prací 1. října bude 
splněno.

10. září obec uspořádala pro děti 
Dětský den. Dále vás všechny zveme 23. 
a 24. září na Pohár SDH. Tato akce bývá 
hojně obsazená hasičskými sbory, které 
spolu bojují v různých velmi zajímavých 
soutěžích. Bude se opět na  co dívat! 
Občerstvení pro soutěžící i  přihlížející 
bude zajištěno. �

� Eva Hynková, starostka
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KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce

OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Dne 29. června se 
konalo v  pořadí již 
5. zasedání obecního 
zastupitelstva.

Na  tomto jednání 
obecní zastupitelstvo 
mimo jiné: 

- 	 schválilo smlouvu o  poskytnutí 
dotace na rekonstrukci mostu ve výši 
1  020  000 Kč z  dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje,

- 	 schválilo užití finančních prostředků 
z  veřejné sbírky na  obnovu křížové 
cesty,

- 	 schválilo smlouvu o  zřízení věcného 
břemene služebnosti č. IV-12-
20222561/VB.

Ve čtvrtek 7. září se konalo 6. zasedání, 
na kterém zastupitelstvo obce mj.:
- 	 schválilo plán společných zařízení 

zpracovaný firmou Geoplan Hradec 
Králové v  rámci Komplexních 
pozemkových úprav v  k. ú. Hubíles, 
včetně ucelené části k. ú. Číbuz 
a Smiřice,

- 	 schválilo návrh změny průběhu 
katastrální hranice mezi k. ú. Hubíles 
a  k. /. Smiřice dle předložené 
dokumentace ze dne 27. 7. 2023 
zpracované v  rámci Komplexních 
pozemkových úprav v  katastrálním 
území Hubíles, včetně ucelené části k. 
ú. Smiřice,

- 	 schválilo splacení úvěru za kanalizaci 
a  ČOV u  Komerční banky ve  výši 
jistiny 6 084 849,10 Kč.

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
- 	 schválilo úvěr na  výstavbu mostu 

ve  Smržově ve  výši 3  000  000 Kč 
od České spořitelny.

Výběr stočného 2023

V  průběhu měsíců října a  listopadu 
budou vystavovány konečné faktury 
za  odvod a  likvidaci splaškových vod. 
Faktury budou přednostně zasílány 
elektronicky na emailové adresy uváděné 
občany při jejich uzavírání. V ojedinělých 
případech, kdy občan emailovou schránku 
neuvedl, bude mu faktura doručena 
do  jeho poštovní schránky. Platby 
je možno provádět bezhotovostním 
převodem na účet obce (veškeré fakturační 
údaje jsou uvedeny na zaslaném dokladu) 
nebo v hotovosti na obecním úřadě. Obec 
apeluje všechny své občany na  včasnou 
úhradu zaslaných dokladů. V  opačném 
případě připomíná svou pravomoc účtovat 
k dlužným částkám penále.

Obecní knihovna

Pro občany obce je stále k  dispozici 
možnost zapůjčení knih z  obecní 
knihovny, která je otevřena na  obecním 
úřadě každé pondělí od  18.00 do  19.00 
hodin. V  případě zájmu je možno 
dohodnout i dovoz či donášku knih domů. 

Likvidace větví a roští

V níže uvedených termínech je opět 
možná likvidace biologického odpadu 
z ořezu stromů a keřů na hromadu roští 
ve Smržově směrem na Rasošky.
- 	 sobota 14. října od 9:00 do 11:00 h.
- 	 sobota 28. října od 9:00 do 11:00 h.
- 	 sobota 11. listopadu od 9:00 do 11:00 

Výročí ve Smržově

Svá významná jubilea slaví

Zbyněk Melounek, Miroslav Krejčí, 
Marie Schejbalová, Zuzana Beková, 
Josef Fikr, Anna Tučková, Jiří Krej-
čí, Zdeněk Kunc, Josef Marek, Anna 
Pařízková, Zdenka Beková a Miluška 
Dubánková

Narodil se 
Adam Schejbal

Přejeme všem pevné zdraví,  
spokojenost a pohodu.

Větve si od  vás převezmou 
zaměstnanci obce, kteří mají právo 
nevyhovující odpad odmítnout. Ostatní 
biologický odpad (listí, tráva, měkké 
části rostlin) je do konce měsíce listopadu 
možno odkládat do hnědých kontejnerů, 
které jsou umístěny na  sběrných  
místech.

Jaromír Hejl, 
starosta

 
VEŘEJNÁ SBÍRKA   

OBEC SMRŽOV VYHLAŠUJE VEŘEJNOU SBÍRKU NA  OPRAVU KŘÍŽOVÉ 
CESTY Z ROKU 1881 U KAPLE NAVŠTÍVENÍ PANNY MARIE VE SMRŽOVĚ

Stejně jako se tehdy lidé z  okolních obcí složili na  vybudování křížové cesty, 
a během let i na její větší opravy, můžeme nyní i my přispět na opravu poškozených 
pískovcových částí.

SBÍRKA BUDE PROBÍHAT OD 1. 6. 2023 DO 31. 5. 2024
Sbírka je ohlášena Krajskému úřadu KHK, který také využití darů kontroluje.

JAK MŮŽETE PŘISPĚT?
    • V HOTOVOSTI DO KASIČKY NA OBECNÍM ÚŘADĚ
    • V HOTOVOSTI DO KASIČKY PŘI BOHOSLUŽBÁCH
    • NA ÚČET ČÍSLO 20036-1080804379/0800
    • PŘES QR KÓD
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OBEC VÝRAVA
Teplé a  slunečné léto 

je za  námi a  snad nás 
čeká i  příjemné babí léto 
a bohatý čas sklizně.   

Na  8. zasedání 
zastupitelstva obce, které 
se konalo 19. června, 

bylo schváleno uzavření kupní smlouvy 
na  akci „Vybavení interiéru čp. 104“ 
se společností SAB - Trafo z  Nového 
Města nad Metují. Tento dodavatel 
podal ve  výběrovém řízení ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku ve  výši 
483  756 Kč. Zastupitelstvo obce také 
schválilo Účetní závěrku a Závěrečný účet 
obce Výrava za  rok 2022 s  vyslovením 
souhlasu s  celoročním hospodařením 
bez výhrad. Zároveň pověřilo starostku 
zajištěním vkladu volných finančních 
prostředků z účtů obce na  termínovaných 
účtech zřízených u  Komerční banky, 
na  období 1 roku. Zastupitelé se usnesli 
na zadání výběrového řízení na dodavatele 
elektrické energie pro obec. Pro rok 2024 
podal nejvýhodnější nabídku stávající 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
dodavatel, innogy Energie. Zastupitelstvo 
rovněž schválilo uzavření Dodatku č. 1 
ke  Smlouvě na  dodávky elektřiny, který 
souvisí s novým odběrným místem (tepelné 
čerpadlo) v  čp. 104. I  v  letošním roce 
podpoří obec poskytnutím finančního daru 
z rozpočtu obce Výrava ve výši 10 000 Kč 
Oblastní charitu Červený Kostelec.

Deváté zasedání zastupitelstva obce 
proběhlo v pondělí 28. srpna. Zastupitelstvo 
obce schválilo uzavření Smlouvy o  dílo 
na  akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu 
čp. 104, ve Výravě – 2. etapa“ (provedení 
zateplení zadního pláště budovy a  stropů 
a  provětrání soklů objektu). Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku v  hodnotě 
1  434  942,71 Kč podala firma Setertix 
Group z  Pardubic. V  rámci diskuse byli 
zastupitelé seznámeni s možnostmi zřízení 
mateřské školy, případně dětské skupiny, 
a  výstavbou nebo rekonstrukcí vhodných 
prostor. Tématu se bude zastupitelstvo dále 
věnovat. 

Přeji vám krásné a pohodové babí léto. 
� Eva Nepokojová, starostka

Výročí ve Výravě
Své jubileum oslavila

Věra Fabiánová 

Narodila se 

Štěpánka Samková

OBEC SKALICE
Vážení občané,
letošní prázdniny 

byly ve většině případů 
v  duchu odpočinku, 
grilování, dovolených 
a krásného počasí.

Doufám, že léto pro 
Vás bylo příjemnou 

regenerací a  nabrali jste sílu na  další 
období roku. 

Během prázdnin jsme opustili 
dosavadní objekt obecního 
úřadu. Přemístili jsme se do  nově 
zrekonstruovaného objektu – nového 
obecního úřadu čp. 132 ve  Skalici. 
Stěhování probíhalo postupně, prostory 
se vybavily novým nábytkem, archiv 
novými regály. Stále je co zařizovat. 

Během prázdnin také proběhlo jedno 
výběrové řízení na  výměnu svítidel 
veřejného osvětlení. Na veřejném zasedání 
konaném 12. 9. 2023 zastupitelé schválili 
na základě protokolu z výběrového řízení 
vybraného dodavatele. Jedná se o  firmu 
Elektro – Lumen, s. r. o. Podle pracovního 
harmonogramu bude výměna svítidel 
ukončena koncem října. Z  důvodu 
výměny nových svítidel jsme neprováděli 
opravu stávajícího osvětlení. 

Letní období je stvořené pro 
naplánování kulturních akcí. V  měsíci 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
červnu proběhly „Pivní slavnosti“ 
ve  Skalici a  uspořádal se „Výlet pro 
seniory“.   Výlet se vydařil, ohlasy 
zúčastněných byly velice kladné. Koncem 
srpna, v sobotu 26. 8.,  proběhla tradiční 
oslava Posvícení ve  Skaličce s  názvem 
„Skalička na stříbrném plátně.“ Promítaly 
se krátké sestřihy z  minulých akcí 
posvícení a  MDŽ. Jako každým rokem 
nechyběly různé hry pro děti, fotbalové 
utkání ženatí proti svobodným. Závěrem 
byla taneční zábava se skupinou Hektor. 
V následujícím víkendu, v sobotu 2. září, 
pořádal místní Myslivecký spolek Polabí 
Skalice „Myslivecký den“. Na  tuto akci 
se mnozí těšili, především na  zvěřinové 
hody. Od  12:00 hodin byl čas vyplněn 
hudbou na  kytaru, nebo na  el. klávesy, 
vystoupením „Sester Chalupových“, 
móda z  doby 1. republiky, vystoupení 
houslistky NIKY. Opět se akce vydařila.

Do  konce letošního roku ještě 
proběhnou další kulturní akce. Na  den 
7. října je naplánován výlet pro děti. 
Dále setkání jubilantů, koncert v kostele 
v  Číbuzi, rozsvěcení vánočního 
stromečku. Termíny jednotlivých akci 
budou včas upřesněny. 

Důležitým bodem je též otázka 
kanalizace v  naší obci. Zastupitelé 
do konce letošního roku rozhodnou o typu 

systému odkanalizování obce. Před tímto 
rozhodnutím se budeme snažit o veřejnou 
schůzku s  projektantem, který odborně 
občanům vysvětlí plusy a mínusy všech 
systémů kanalizace a  jejich možné 
aplikace v našich částech obce.   �

Milan Karpíšek, starosta

Výročí ve Skalici

Svá významná jubilea  
v červenci, srpnu a září  
oslavili

Jiří Sedmivlas, Eva Kosařová, Jarosla-
va Adámková, Marie Kárníková, Jit-
ka Jirousková, Dobromila Ferbasová, 
Marta Dušková a František Ambrož
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:	 knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
ČT  13:00-18:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna Černilov
Fotosoutěž Kniha na výletě

Na  léto 2023 
jsme vyhlásili letní 
fotosoutěž s  cílem, 
aby se naše knihy 

hezky provětraly a  podívaly s  vámi 
do světa. Mnohým se to báječně vydařilo 
a máme z toho velkou radost! Knihy z naší 
černilovské knihovny tak vycestovaly, 
dle zaslaných fotografií do  Dánska, 
Německa, Polska, Chorvatska, Turecka, 
Itálie, Řecka, na  Krétu, do  Hlinska 
a  na  Borovici. Děkujeme velice všem 
soutěžícím za  zaslané fotografie. Byli 

to: Vladimíra Dohnalová s  vnučkami, 
Nikolka a  Terezka Košťálovy, Čenda 
Veselovský, Natálka, Veronika a Nelinka 
Bartošovy, Viktorka a Gabča Mecnerovy, 
Eva Vejsová a Míša Stránská. 

Pan Vilém Vatrt stihl poslat ještě 
fotografii z  Íránu, kam vzal s  sebou 
na  výlet knihu vypůjčenou v  Místní 
knihovně v Černilově. Tím se tato kniha 
dostala letos v  létě z  Černilova nejdále. 
Děkujeme! Zážitky z  cest po  Íránu se 
dozvíte při některém z  následujících 
cestovatelských večerů v  Kulturním 
a spolkovém domě v Černilově.  

Jana Žárská
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Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov

Několik zářijových dní uplynulo, 
školní rok se již plně rozběhl a  škola 
zase ožila dětmi. Paní učitelky v  MŠ 
přivítaly 32 nově přijatých dětí 
a  do  školních lavic poprvé usedlo 39 
prvňáčků. Všem přejeme pohodovou 
cestu za poznáním.

Jak už bývá tradicí, probíhají 
přes prázdniny nejrůznější opravy 
a  modernizace. V  budově ZŠ 
pokračovala postupná rekonstrukce 
elektrorozvodů a parketových podlah.

Pod taktovkou obce Černilov 
proběhlo odstranění mechu z fasádních 

ploch školy a  jejich následné ošetření. 
Děkujeme také za  nové sociální 
zařízení, které bude k  dispozici dětem 
z přední budovy MŠ při pobytu venku. 
Ve  školní kuchyni byl nahrazen letitý 
dosluhující konvektomat moderním 
typem, který přinese úsporu energie 
i řadu dalších funkcí.

Všechny akce proběhly dle plánu, 
za  což jsme velmi rádi.   Po  deseti 
měsících schvalovacího procesu 
bylo úspěšně završeno úsilí spojené 
s  žádostí o  dotaci. Schválený projekt 
zahrnuje 42 mil. na  stavební práce 

Birmingham 2023

Po  covidové odmlce se podmínky 
zahraničních pobytů umoudřily a  ZŠ opět 
zorganizovala výukový pobyt ve  Velké 
Británii pro žáky 7. – 9. tříd. Každé 
dopoledne děti chodily na výuku zaměřenou 
na  komunikativní dovednosti v  AJ. Byly 
velmi aktivní a projevily velkou spokojenost. 
Stejně tak lektoři pochválili naše žáky.

Odpoledne jsme vyráželi poznávat okolí 
a také na nákupy. Navštívili jsme Stratford 
upon Avon, Shakespearovo rodiště, dále 
starobylý Oxford či Cadbury World, 
tematický zábavní park o výrobě čokolády 
a historii firmy Cadbury. Také jsme zavítali 
do Sea Life v Birminghamu a Lickey Hills 
Parku tamtéž.

Poslední den byl tradičně věnován 
centru Londýna. Nejprve jsme si prohlédli 
Royal Observatory Greenwich s  nultým 
poledníkem. Přilehlým parkem jsme sešli 

k  plachetnici Cutty Sark,   Uber Boatem 
přejeli k  Westminter Pier a  absolvovali 
klasický okruh od  Westminster Bridge 
na Parliament Square, kolem Downing Street  
a  Horse Guards do  St. James’s Park, tudy 
k Buckingham Palace a přes The Green Park 
na Piccadilly a Leicester Square. Pokračovali 
jsme na Trafalgar Square a kolem Scotland 
Yardu se vrátili zpět k Big Benu. Lodí jsme 
se přepravili do Greenwiche k O2 aréně, kde 
na nás čekal autobus, aby nás odvezl domů. 

Počasí nám přálo a  viděli jsme toho 
opravdu hodně. Děti měly plno dojmů ze 
školy s  anglickými učiteli i  z  navštívených 
míst. Chovaly se vzorně a  doma jsme si 
po  týdnu na  závěr mohli říct, že se zájezd 
opravdu povedl.

� Mgr. Bc. Daniela Jezdinská, 
� Mgr. Lenka Altmannová, Mgr. Kateřina 
� Blatníková, Mgr. Hana Šimková

v  rámci již realizované přístavby 
učeben a  8 mil. určených na  jejich  
vybavení. 

Přeji všem úspěšný školní rok.
Mgr. et Mgr. David Kubíček

Úspěch našich žáků na 
soutěži ART-FLORAL-DESIGN

Naši mladí fotografové se umístili 
výborně na  soutěži ART-FLORAL-
DESIGN pořádané Střední školou 
vizuální tvorby, s. r. o. Jsou to:

1. místo – Šmídová Hana 
2. místo – Smolíková Sára 
3. místo – Popelák Šimon 

Gratulujeme, foťte dál!
Mgr. Dana Hoffmannová

Snímky najdete na straně 3.
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Školní tábor 2023

Ve dnech 10. - 21. 7. 2023 proběhly 
dva běhy školního tábora. Děti zjistily, 
že se ve  škole neučí jen počítat, číst 
a  psát. Během tábora skákaly, běhaly, 
házely. Hlavně se setkaly s  kamarády 
a užily spoustu legrace.

Každý týden také vyjely 

do  hradeckých lesů, kde prověřily své 
lezecké schopnosti v  lesním areálu 
„Na  větvi". Na  „Vodnické stezce" 
využily své znalosti a  vyzkoušely 
orientaci při hledání a plnění úkolů.

Na  závěr každý získal pohár nebo 
medaili a  samozřejmě sladkou odměnu 

v podobě zmrzliny nebo ledové tříště.
Tábor proběhl tak, jak jsme si 

představovali a  ještě na  nás celých 14 
dohlíželo sluníčko.

Už teď se můžeme těšit na  příští  
rok!

Mgr. Naděžda Suntychová

Farma Wenet v Broumově

Školní výlet – odměna za  celoroční 
práci, třešnička na  dortu, sladká tečka. 
V úterý 27. 6. 2023 ji udělaly i děti ze 
školní družiny.

Farma Wenet v  Broumově nás 
přivítala po  dlouhé cestě studeným 
větrem a polojasnou oblohou.

Při vstupu do  areálu se všem 

rozzářila očka. Vešli jsme do  krásně 
barevné zvířecí říše. Po vydatné svačině 
jsme vstoupili mezi zvířátka. Zelené 
chodníky s plochými kameny nás vedly 
mezi výběhy se spoustou domácích 
i  cizokrajných živočichů. Slepičky 
a  kohouti různých barev, velikostí 
i  tvarů se před námi natřásali.   Lamy 
i  s  mláďaty nám nabídly k  pohlazení 
heboučkou srst a  neodmítly pamlsky. 
Různé druhy koz i  oveček se tlačily, 
aby olízly naše ruce s  jablky a  mrkví. 
Nechyběli také dikobrazi, papoušci, pávi, 
želvy, oslíci, selátka, lemuři a  mnoho  
dalších.

Děti mohly zvířátka hladit, krmit 
zakoupeným krmivem, nebo přivezeným 
ovocem a  mrkvemi. U  výběhu 
s  velbloudy obdivovaly mládě, které 
je zvědavě pozorovalo. Mohli jsme 
si prohlédnout i  několik hodin stará 
jehňata.

Dvě dětská hřiště, na  nichž jsme si 
pohráli, odpočinuli a  nasvačili se, byla 
opravdu bezva. Nikomu nevadilo, že 
na  farmě jsou jen tři automaty na  pití, 

sladkosti, čaj a  kakao a  že se dají 
u  pokladny koupit pohledy, záložky 
a magnetky s fotografií farmy.

Nádherné, čisté a upravené prostředí 
se spoustou roztomilých zvířat se všem 
líbilo. I počasí se umoudřilo a sluníčko 
nás doprovodilo domů.

Helena Pešavová
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Nesytá 2023 - klaplo to na jedna
I  když jsme se minulý rok viděli 

jen pouhý jediný den, v  den příjezdu 
na  letošní Nesytu to vypadalo, jako 
bychom se rozloučili teprve včera. Lilo 
jako z konve, ale nám to vůbec nevadilo. 
Těšili jsme se, co všechno nás čeká, co 
krásného a  zajímavého zažijeme. A  bylo 
toho opravdu dost. 

Indiana Jones nás provedl Čínou, 
starým Egyptem, Řeckem, Římem 
a  na  úplný závěr jsme se ocitli v  bájné 
Atlantidě. Spoustu jsme se toho při cestách 

naučili: jíst hůlkami, správně se po čínsku 
nalíčit a modlit se k Mekce. Zkusili jsme 
ale i řeckořímské zápasy, zažili olympiádu 
a nakonec jsme objevili poklad. 

Extrém, papoušci, postřehák, 
diskotéka, hodina pravdy, velký lesní 
táborák – to všechno už známe a  pořád 
nás to baví. 

A  to vše v  novém krásném prostředí 
pod hradem Potštejn, který jsme 
mimochodem také navštívili. K tomu les, 

sluníčko, řeka a prima lidi, prostě: Klaplo 
to na 1 a my už se těšíme zase za rok!

Potštejn 11. - 24. 8. 2024
Jó, komu se stýská, 

tak navštivte http://
www.nesyta.cz nebo 
kód:

Mgr. Lenka Javůrková, 
hlavní vedoucí tábora     

Dětský den ve Výravě
V sobotu 17. června 2023 se ve Výravě 

na  hřišti konal tradiční dětský den, letos 
díky zvolenému termínu s  tématikou 
„pouť“. Pro všechny děti byla opět 
připravena zábavná stezka kolem rybníka 
plná úkolů. Děti měly za úkol s kartářkou 
hledat dvojice pexesa, s  krotitelem lvů 
se trefit míčkem, s  akrobatem se projít 
na  chůdách, silákovi pomoct zatlouci 
hřebíky a  mnoho dalšího. Nakonec si 

v  cíli vyzvedly zaslouženou odměnu - 
balíček s drobnými dárky a pamlsky. Svůj 
tematický program si pro děti připravily 
i Myslivecký spolek Králova Lhota, SDH 
Výrava a  Policie ČR. V  areálu hřiště 
nechyběly ani pouťové atrakce jako 
kolotoč, motokáry, houpačky, trampolína, 
stánek s  perníkem a  dětská dílnička. 
I letos se děti i dospělí pobavili při turnaji 
v  Bumber Ballu.   Dobré jídlo a  pití 

přispělo k dobré náladě celého odpoledne. 
Dětský den proběhl za  podpory 

Hospody U  Hrubých, Letního parketu 
Výrava, Prodejny Martin, Věry 
Baliharové, SDH Výrava, ZDV Výrava, 
Mysliveckého spolku Králova Lhota, 
KWEKU Kolín, KWS CZ Opočno, SV 
Metal Divec, Greensite Jaroměř a  Nad 
Orlicí, o.p.s. Kostelecké Horky.�

� Eva Nepokojová
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Ahoj léto a první černilovské kroužkobraní
S  letošními krásnými a  teplými 

prázdninami jsme se rozloučili o posledním 
srpnovém víkendu. V pátek se mohly děti 
a jejich rodiče přijít podívat do letního kina 
na  animovaný film Croodsovi: Nový věk 
a  v  sobotu pro ně byl po  celé odpoledne 
připraven zábavný program ve sportovním 
areálu v  Černilově. Zábavné a  velmi 
teplé letní odpoledne zahájila pohádka 
O královně koloběžce, kterou nám zahrál 
a  zazpíval pan Radim Fryčka z  Klubu 
loutkářů z Úpice. Po pohádce se po celém 
areálu rozběhl pestrý program. Plno bylo 
u skákacího hradu, který nám poskytl Petr 
Šrámek, velmi mnoho zájemců přilákal 
i program Cizinecké policie ČR s ukázkami 
jejich výstroje, zbraní či zásahového 
vozidla, kterým se mnoho přítomných 
nechalo svézt; přistaveno k okukování bylo 
také historické vozidlo „stará sanitka“ ze 
sbírky pana Maška z Černilova. 

V  rámci celého odpoledne probíhalo 
tzv. Kroužkobraní. S myšlenkou představit 
rodičům a  dětem ještě před začátkem 
školního roku nabídku volnočasových 
aktivit na příští školní rok přišly vedoucí ze 
spolku Creato Černilov. Možnost zapojit 
se společně do Kroužkobraní a představit 
kroužky na jednom místě využily z místních 
spolků Creato Černilov, FK Černilov, LTC 
Černilov, Ulita Černilov a  VK Černilov, 

dále SDH Výrava a Masarykova jubilejní 
základní škola a mateřská škola Černilov. 
U jednotlivých stanovišť se tak mohly děti 
vyzkoušet jednotlivé sportovní dovednosti, 
svoji obratnost, zručnost a  rodiče se 
zase dozvěděli, co je náplní jednotlivých 
nabízených kroužků, kdo je povede, 
v jakém čase a v neposlední řadě, kolik to 
bude stát. Jistě mi dáte za pravdu, že mít 
dopředu v  nabídce kroužků trochu jasno, 
to ocenění každý rodič, který někdy zažil 
hektický první školní týden.

Celým odpolednem jsme se příjemně 
protančili díky hudebnímu mixu DJ 
Tomáše Matouška, mluveným slovem 
skvěle provázel Tomáš Urban, oba z  FK 
Černilov. Taneční vystoupení a  zahájení 
dětské diskotéky zajistily tanečnice 
z  Creata Černilov, maminky z  Klubu 
maminek a  z  Ulity Černilov napekly 
a nabízely úžasné sladké i slané občerstvení, 
neúnavně malovaly dětem na  obličej 
a  vplétaly barevné copánky. Přespolní 

hasiči z  Výravy, kteří se věnuji mládeži 
z  okolních obcí, nám předvedli ukázku 
svých soutěžních disciplín. Děkujeme také 
dobrovolníkům z  jednotlivých spolků, 
kteří pro děti připravili disciplíny a úkoly, 
za  jejichž splnění děti dostávaly písmena. 
Za tajenku „SLUNCE“ si pak mohly vybrat 
sladkou či věcnou odměnu dle své volby.

Poděkování patří Markétě Maškové 
„z  vidliček“ za  zajištění velké šíře 
občerstvení pro všechny přítomné 
a zejména Míše Součkové z Ulity Černilov 
za organizaci celé akce, která pro vás byla 
připravena také díky finanční podpoře 
MSIO Černilov, materiální a  technické 
podpoře obce Černilov. A ta zmrzlina pro 
děti zdarma byla jen třešnička na „společně 
upečeném odpoledni“. 

Jsme rádi, že akce přilákala velké 
množství rodin a  že se opět ukázalo, že 
v Černilově to žije a že černilovské spolčení 
spolků funguje a má svůj smysl. 

Jana Horáková

Pouť v Bukovině
Dovolte mi ještě pár řádky se ohlédnout 

za  Bukovinskou poutí, která se konala 
v  červnu 2023. Po  tříleté odmlce díky 
covidu jsme opět měli možnost pouť 
uspořádat. Vše proběhlo s  velkou parádou 
a  také počasí k  nám bylo milostivé. Sešli 
se známí, příbuzní, kamarádi a  všichni 
dohromady prožili příjemně strávené 
odpoledne v Bukovině. 

Každý si mohl dopřát něco dobrého 
k  snědku či pití a  zabavit se na  různých 
atrakcích. Letos si návštěvníci také měli 
možnost prohlédnout zemědělskou techniku 
zapůjčenou od  VH Agroprodukt Piletice. 
Celé pouťové odpoledne doprovázely svým 
hudebním vystoupením skupiny, které 

zpříjemňovaly už tak pohodovou náladu. 
Nejprve jste mohli slyšet akustické duo 
Baru & Markét, následovala 
kapela Na  Tři Kusy a  jako 
vždy večer zakončovala 
místí kapela Wořežprut. 
Kdo byl, doufám, že nebyl 
zklamán, a  kdo nebyl, bude 
mít možnost zase příští rok 
(SNAD).

Touto cestou bych ráda 
poděkovala všem, kteří 
se podíleli na  přípravě, 
organizaci i  úklidu. Dále 
poděkování patří obci 
Černilov a společnosti HNG, 

kteří nás podpořili i finančně.
Jana Svobodová
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Letní divecká divadelní scéna 
Od adventního hraní loutkové pohádky 

Jak Mikuláš berlu ztratil uplynulo už pár 
měsíců, a proto se Divečáci ve splupráci 
s  Loutkovým divadlem Kozlík rozhodli 
uspořádat další, tentokrát prázdninovou 
pohádku O  neposlušných kůzlátkách. 
První termín zhatila nepřízeň počasí, ale 
v náhradním termínu již vše klaplo, a tak se 
z vystoupení mohla těšit spousta místních 
i  přespolních dětí včetně doprovodu. 
Po celou dobu představení bylo zajištěno 
bohaté občerstvení z  domácích zdrojů. 
Zájemci se mohli po  vystoupení vyfotit 
s  loutkami. A  že se představení povedlo 
dokládal dlouhý a vřelý potlesk poublika. 
Těšíme se na další vystoupení.

Roman Kvasnička

Výlet Divečáků za kulturou
V  jarním rozpuku divečtí 

občané vyjeli společně do  divadla. 
Cílem byla malebná vesnice Trusnov 
s  historickým kulturním sálem, kde se 
konalo divadelní představení místního 
ochotnického spolku. V  Trusnově 
se jedná o  letitou aktivitu sahající až 
do první republiky. Na programu tentokrát 
bylo ztvárnění pohádky na  námět Jana 
Drdy z  havířského prostředí Dařbuján 
a  Pandrhola. Už cestou na  představení si 
účastníci užili spoustu legrace. Při jízdě 
v  autobuse totiž probíhaly ochutnávky 
moravského vína a  uzeniny od  pana 
řidiče. Trusnovští ochotníci srdečně 
přivítali divecké návštěvníky a  divadelní 

představení bylo zkrátka úžasné, 
originální a dokonale zpracované 
dílo. Pro všechny diváky 
o  přestávce teklo, a  to doslova, 
pivo proudem ve  vydlabaném 
kmenu napodobující strouhu 
potoka. Občerstvení viselo také 
na  sosně v  podobě macatých 
jitrnic, které mohl každý ochutnat. 
Pro návštěvníky bylo připraveno 
další lahodné občerstvení, 
k  náladě hrála harmonika, a  tak 
není divu, že diváčtí návštěvníci 
opouštěli toto krásné místo mezi 
posledními. Už nyní se připravuje další 
akce, a  to návštěva trusnovského muzea, 

kam nás pozvali přímo jeho zakladatelé.
Roman Kvasnička
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...v Lejšovce
Lejšovská Neckyáda

Začátek prázdnin jsme zahájili první 
Lejšovskou Neckyádou, která dopadla 
skvěle. Počasí nám přálo a  sešlo se 
dost lidiček, kteří přišli podpořit osm 
soutěžních týmu. Ti se odvážili na svých 
plavidlech zdolat náš náveský rybník. 
Soutěžilo se o nejrychlejší a nejvtipnější 
plavidlo. Plavidla byla opravdu nápaditá 
a vtipná. 

Některým účastníkům bohužel 
plavidlo vypovědělo službu, ale i  tak 
se snažili přeplavat rybník tam i  zpět. 
Za  mohutné podpory přihlížejících se 
o  nejrychlejší plavidlo praly dva týmy, 
a  to Šmoulové a  Malý obojživelník. 
V tomto boji vyhrál Malý obojživelník, 
vedený pod taktovkou p.  L. Žida. 
V  kategorii o  nejvtipnější plavidlo 
byl v  hlasování vybrán p.  P.  Bušta se 

svou šlapací vanou. Oba výherci byli 
odměněni medailí a  dárkovým košem. 
Ale i  na  ostatní čekala malá odměna 
za  jejich snahu. Nikdo tedy neodešel 
s prázdnou. 

Celou akcí nás provázel moderátor 
Pavel Havrda, který náš program doplnil 
ještě Hospo Qvízem. Zde soutěžní 
týmy odpovídali na  záludné otázky, 
či poznávali hudební ukázky. I  zde 
byl vybrán vítězný tým, který nasbíral 
nejvíce bodů, a  odměnou mu byla 
lahvinka dobrého moku. 

Tímto tedy ještě jednou všem 
gratulujeme a  děkujeme za  účast. 
Také děkujeme Pavlu Havrdovi 
za  moderování, Janě Štěpánové 
a Davidovi Kovalčíkovi za občerstvení.  
A  také všem přítomným, co přišli 
podpořit soutěžící. Těšíme se na  příští 
rok a doufáme, že bude hojná účast. 

Posvícenská zábava 

Poslední srpnová sobota patřila tanci 
a zábavě. Sešli jsme se navečer u tenisových 
kurtů, kde na nás čekal taneční parket, párty 
stany, dobré pivínko, jídlo a skvělá hudba. 
Celým večerem nás doprovázela kapela 
Party Gang Radek a Valča. Tímto jim moc 
děkujeme. Proběhla i malá taneční soutěž, 
a to tanec s balonkem a koštětem. Výherci si 
za jejich snahu odnesli lahvinku vína. I když 
nám večer pokazil déšť, tak se tančilo a hrálo 
až do  půlnoci. Byla to taková milá tečka 
za  létem. Rádi bychom poděkovali všem, 
co dorazili a užili si zábavu. Také bychom 
chtěli poděkovat Janě Štěpánové a Davidovi 
Kovalčíkovi za občerstvení. Dále děkujeme 
libřickým hasičům za  půjčení párty stanu 
a také lejšovským dobrovolníkům, co nám 
pomohli se stavbou, přípravou i  úklidem. 
Moc si toho vážíme. 

Kulturní program

Rádi bychom Vás informovali 
o  nadcházejících akcích, které se budou 
konat v  naší obci. Čas jednotlivých akcí 
bude upřesněn.

21. 10. Podzimní vyrábění
  4. 11. Halloweenský karneval
  3. 12. Rozsvícení stromu
  9. 12. Mikulášská besídka
16. 12. Vánoční vyrábění
Sledujte stránky obce. Facebook 

OBEC LEJŠOVKA, kde naleznete 
i  fotografie z  akcí.   A  nastražte uši při 
hlášení rozhlasu, aby vám ani jedna 
akce neutekla. Děkujeme všem za  účast 
a za přízeň.

� Tým kulturního výboru Lejšovka

Dětský den v Libřicích aneb loučení s létem
V  neděli 10. září proběhl na  hřišti 

dětský den. Děti soutěžily v  několika 
disciplínách, za které dostaly zaslouženou 
odměnu. 

Na pozvání k nám přijel pan Zvolánek, 
který dětem i  nám dospělým představil 
svého dravce raroha, o  kterém nám 
vyprávěl spoustu zajímavých informací. 
Kdo se nebál, mohl si dravce vzít  
na ruku.

Opékání špekáčků zakončilo dětský 
den. Vydařilo se i  počasí a  nedělní 
odpoledne si všichni užili.

Poděkování patří všem, co pomáhali 
tento dětský den uskutečnit.

Hana Budinská
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Vítání občánků ve Výravě

V  neděli 24. června odpoledne se 
ve Výravě v  parčíku u  altánku v  centru 
obce konalo již třetí vítání nových 
občánků. Na  slavnostní obřad jsme 
pozvali 7 dětí narozených do  Výravy 
od  září 2021 do  června 2023 - Alexe 
Králika, Ellu Kučerovou, Aleše 
Dragouna, Dominika Huňáka, Evelínu 
Panenkovou, Terezu Matysovou a Matěje 
Hrubého. Obřad zahájila starostka obce 
Eva Nepokojová a  zpěvem doprovodila 
Maruška Jurčíková. Rodiče dětí dostali 
jako vzpomínku milé dárečky a  všichni 
společně jsme si na závěr připili na zdraví 
a štěstí všech dětí. � Eva Nepokojová

Výlet pro seniory z obce Skalice 
Stalo se již tradicí, že obec Skalice 

každý rok vypravuje své seniory na zájezd. 
Ani letos jsme tuto zvyklost neporušili 
a  pozvali všechny občany vyššího věku 
na  cesty. Uvědomili jsme si, že jsme 
převzali štafetu a  že zveme i  ty, kdo 
před lety tento úzus zakládali. Měli tedy 
příležitost užít si výsledků své činnosti.

Během let, co se zájezdy pořádají, jsme 
navštívili bezpočet zajímavých lokalit, takže 
nebylo jednoduché vybrat místo, kde jsme 
ještě nebyli. Šlo o to, aby zaujalo a přilákalo 
co nejvíce zájemců. Po  důkladném 
zvažování padla volba na  Muzeum 
českého karosářství ve  Vysokém Mýtě. 
Nechali jsme se tam provést historií výroby 
automobilových karoserii v první polovině 
20. století a  seznámili jsme se s minulostí 
jedné z  nejvýznamnějších karosářských 
firem té doby – Carrosserie Sodomka. 
V bývalé historické radnici města a částečně 
i  v  šatlavě byla jedinečná příležitost 
ocenit širokou škálu činností Sodomkovy 
společnosti. Vyráběly se tu nejen 
světoznámé Sodomkovy karosérie, nýbrž 
i  větroně, dětská autíčka a  v  neposlední 

řadě také autobusy. Někteří z  nás využili 
možnost navštívit sousední expozici malých 
motocyklů, kde si každý našel toho „svého 
pionýra“, na  kterém se učil jezdil nebo 
po něm aspoň toužil. 

Po  prohlídce Vysokého Mýta a  jeho 
pozoruhodností a po procházce po největším 
čtvercovém náměstí v  republice 
olemovaném řadou zajímavých obchůdků 
jsme se nechali uvítat rokokově rozverným 
zámkem v  Nových Hradech. Prohlídka 
tohoto šlechtického sídla zavedla 
návštěvníky do expozic nábytkového 
umění. Bylo to něco docela jiného, 
než co zámky obvykle nabízejí. 
V  prostorách zámeckých zahrad si 
každý nalezl místo, které ho zaujalo. 
Přírodní amfiteátr, bludiště, výstavu 
motocyklů, jelení stádo v  oboře, 
kaskádu, rozárium a  samozřejmě 
i restauraci či cukrárnu. 

Čas rychle ubíhal, nedalo 
se nic dělat: „Hurá na  večeři!“ 
Trpělivě na nás čekala v Dašicích, 
v  restauraci Roubenka u  Mlýna 
a  byla výborná. Chutnalo všem. 

Pivo bylo tak akorát a řeč při něm plynula 
jako voda v nedalekém mlýnském náhonu.  
Co chvíli se ozval hlasitý smích, zdálo se, 
že nikdo nikam nepospíchá…

Domů jsme se vrátili sice až 
ve  večerních hodinách, ale zřejmě to 
nikomu nevadilo. Prožili jsme společně 
pěkný den, plný sluníčka, zážitků, úsměvů 
na tváři a nápadů, kam vyrazit příště. 

Tak na viděnou!!!        
M. Nosková     

VOLEJTE

776 676 866

Zub času
Povětrnostní vlivy, poryvy větru a zub 

času byly společnou příčinou pádu části 
kříže z věže katolického kostela Nalezení 
sv. Štěpána v Černilově. 

Stalo se to v  podvečer ve  čtvrtek 3. 
srpna 2023. Naštěstí se při této události 
nikomu nic nestalo. Uvolněná část 
kříže nejprve dopadla na  dolní část 
oplechovaného jehlanu střechy věže, 
kterou prorazila, odtud se odrazila a spadla 
na  nedávno opravenou střechu kostela. 
Tady rozbila několik tašek, poškodila 
laťování a  ulomené části kříže prorazily 
parotěsnou folii a dopadly na půdu kostela. 
Ze střechy kostela se zbylá část kříže 
sesunula na okraj střechy a spadla na zem.

Třímetrový kříž byl sestaven 
z  kovaných částí, jeho rozpětí bylo 
170 centimetrů. Nyní je rozlomen 
na  pět částí. Na  špici kříže je připevněn 
asi dvaceticentimetrový mosazný 
hromosvodový hrot. Poškozenou část 
spadlého kříže je možné si prohlédnout 
v kostele.

Kostel byl postaven v  letech 1752 
- 1755. Od  té doby, podle dostupných 
historických pramenů, letos spadl 
kříž již počtvrté. Poprvé se usazoval 
kříž, když opomeneme stavbu kostela 
v  červenci 1847, po  velké vichřici, 

která poničila nejen střechu kostela, ale 
i  velkou a  malou věž.   Podruhé se tak 
stalo po opravě kostela po požáru v roce 
1880 a to s velkou slávou dne 18. května 
1882. Třetí událost se ve  farní kronice 
popisuje takto: Léta Páně 7. srpna 1902 
ve čtvrtek odpoledne ve čtyři hodiny byl 
tento svatý kříž hroznou bouří vyvrácen, 
prorazil ramenem plech na střeše a zůstal 
tam viseti… Věž bouří poškozená byla 
opravena 8. září 1902, pozlacený tento 
kříž svatý opět na věž vyzdvižen…�

� Jaroslav Kudrnáč
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Ze života spolků22

Creato Černilov
V průběhu června jsme se zúčastnily 

prestižního mistrovství Evropy pod 
záštitou asociace MWF, které se konalo 
ve  slovinském Mariboru. V  nejmladší 
kategorii získalo naše již ostřílené duo 
ve  složení Vendula Vachová a  Anna 
Cerháková titul mistryň Evropy pro 
rok 2023. Zároveň se jim tak podařilo 
vybojovat postup na mistrovství světa 
do  chorvatského Zadaru, kam se 
podívají již toto září. 

Celé prázdniny jsou pro nás 

ve  znamení příprav na  novou sezónu 
a  společných zážitků v  průběhu 
příměstského tábora, příměstského 
pohybového tábora pro nejmladší 
a  pobytového soustředění pro závodní 
děti. Nasbírali jsme zážitky a zkušenosti 
a teď už se těšíme na další sezónu. 

V  průběhu celého září se k  nám 
můžete ještě přidat. Přijďte se podívat, 
jak trénujeme a fungujeme. Stále mezi 
sebe rádi přivítáme nové členy.

Linda Dorobová

MS Černilov – Újezd
Vážení čtenáři a  spoluobčané, rád 

bych Vás po  dlouhé době několika 
řádky seznámil s  děním v  našem MS 
v uplynulém období. V první řadě bych 
rád zmínil, že se nám, nejen za pomoci 
obce Černilov, členů, ale i  přátel, 
podařilo výrazně vylepšit myslivecký 
objekt „U Myšků“, kde jsme průběžně 
dokončili rekonstrukce střech na  všech 
budovách v objektu a za poslední rok se 
podařilo v hlavní budově zrekonstruovat 
WC a vyměnit okna. V plánu jsou ovšem 
i  další vylepšení, ale o  těch zase třeba 
příště..

V červnu jsme rovněž ve spolupráci 
s  obcí Černilov pořádali rybářské 
závody pro děti na rybníku „Dolejšák“. 
I  přes počáteční nepříznivé počasí se 
nakonec počasí umoudřilo a  závodu se 
zúčastnilo 25 malých nadějných rybářů 
a  rybářek. Závod byl rozdělen na  dvě 
skupiny, a  to na  závodníky chytající 
samostatně a  na  závodníky chytající 
s  doprovodem. Navzdory početné rybí 

osádce nebyla aktivita ryb 
nijak vysoká a ne každému 
se podařilo rybu chytit. 
Ceny a  občerstvení však 
byly zajištěny pro všechny, 
bez ohledu na  výsledky, 
takže si za  sebe troufám 
říci, že se akce vydařila 
a těšíme se na příští ročník. 

Z  další akce musíme 
zmínit již tradiční, 
každoročně pořádané, 
závody v  brokové střelbě 
na střelnici v  lese Kaltouz. 
Závody se uskutečnily 
v sobotu 2. 9., za krásného 
počasí. Závodu se 
zúčastnilo 30 střelců odhodlaných 
předvést výkony jako naši špičkoví 
olympionici Lipták s  Kosteleckým. 
Střílelo se ve  dvou disciplínách 2x20 
terčů. Výše zmíněným borcům se 
výkonově nejvíce přiblížili a  stupně 
vítězů obsadili tito závodníci: 

1. místo: Kalista Jiří
2. místo: Kvapil David
3. místo: Sehnoutka Miroslav. 
Všem účastníkům i  divákům bych 

chtěl tímto poděkovat a  těším se zase 
za rok. Petru a Lovu zdar!

Jan Veselý 
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FK Černilov 
Zdravím všechny příznivce skvělé 

černilovské kopané. Opět se nám 
po  chvíli volna naši hráči rozeběhli 
po  trávnících a  já Vám proto přinášim 
pár informací ohledně právě probíhající 
sezóny. V  létě jsme pro naše nejmenší 
připravili příměstský tábor, kterého se 
účastnilo   28 dětí. Kluci   hráli   fotbal, 
ping pong, florbal a i přes velké horko si  
tábor užili. Dále se náš oddíl prezentoval 
na  kroužkování, kde si mohli zájemci 
fotbal vyzkoušet. Začátkem září proběhl 
na  našem hřišti   nábor nejmenších 
nadějí, kam se přišlo podívat cca 15 
nových fotbalových talentů. Dále jen 
připomínám, že všechny tréninky jsou 
ve všech věkových kategoriích otevřeny 
pro každého, kdo by si chtěl fotbal 
vyzkoušet. Veškeré informace naleznete 
na webových stránkách www.fkcernilov.
cz.  

Naši muži vstoupili výborně 
do  nového ročníku. V  tuto chvíli, kdy 
píšu tento článek, vedou   tabulku B - 
třídy s bilancí 5 vítězství a jedné remízy. 
Kluci si na hřišti sedli a předvádějí opět 
fotbal, na který je radost se dívat. 

Dorost je v  tento den na  3. místě 
ve své soutěži při bilanci 3 výher a dvou 

porážek. I  zde bych řekl, 
že kluci jdou výkonnostně 
hodně nahoru a  budou 
nepříjemným soupeřem pro 
všechny v  krajské soutěži. 
Pochvala jim také patří 
za pomoc A mužstvu.

Pro letošek je   spojený 
mladší dorost se Smiřicemi, 
kam mladší kluci chodí 
pomáhat v krajském přeboru. 
Prioritou je ovšem dorost 
černilovský. 

Starší žáky máme také 

spojené se Smiřicemi, kluci hrají  krajský 
přebor, v  tuto chvíli mají zápornou 
bilanci, a to jednu výhru a dvě prohry.

Mladší žáci mají svou bilanci 
na  začátku sezóny úplně stejnou jako 
žáci starší. V  těchto nižších kategoriích 
se každoročně skládají týmy nově, 
protože se děti posouvají do vyšších pater 
fotbalu. Bohužel nám i  5 hráčů odešlo 
na zkušenou do hradeckých oddílů, proto 
zatím  výsledky u menších nejsou úplně 
ideální. Určitě si všechno opět sedne 
a  kluci budou zase postrachem všech 
týmů v kraji.

Na  elévcích je vidět velká chuť 
do fotbalu, radost ze sportu, u nich bude  
progres nejrychlejší. 

Na závěr chci poděkovat za podporu 
oddílu všem fanouškům, hráčům, 
trenérům, obci Černilov a  sponzorům. 
Bez Vás by to nešlo. Díky. Černilov OLE        

Lubomír Veselovský    

MS Habřina Librantice
 Dne 24. 6. 2023 se konal v  areálu 

Mysliveckého spolku „Habřina“ 
Librantice „Myslivecký den“, kterého 
se zúčastnilo 52 osob. Jednalo se o členy 
MS, jejich rodinné příslušníky, hosty 
Honebního společenstva Librantice- 
Nepasice a  členy MS „Orlické hory“ 
Rokytnice v Orlických horách. Hlavním 

bodem programu byla soutěž ve  střelbě 
ze vzduchovek jako „XXVII. ročník 
Memoriálu Václava Pancíře“. Soutěže 
se zúčastnilo 36 střelců,   včetně osmi 
dětí. Vyhlášení výsledků střelecké 
soutěže bylo ukončeno předáním 
pamětních medailí a  věcných cen 
střelcům na  předních třech místech 

v  kategorii mužů a  žen. Všech osm 
dětí bylo též oceněno. Pro přítomné  
účastníky bylo připraveno občerstvení 
u  grilu s  vepřovými krkovicemi 
a lahodnými nápoji. Myslivecký den byl 
finančně podpořen obecně prospěšnou 
společností Nad Orlicí.       

Miloslav Absolon
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Sokol Černilov
Jak to bude s rekonstrukcí 

„Sokolky“?

Naše TJ koupila Sokolskou chatu 
v Deštném už v roce 1945. Od té doby se 
„Sokolka“ stala tak trochu černilovským 
fenoménem. Proto se o ni s láskou staráme 
a  snažíme se ji podle našich možností 
neustále zvelebovat. Poslední větší oprava 
chaty ovšem proběhla v  sedmdesátých 
letech a  jistě uznáte, že od  té doby se 
nároky rekreantů poněkud změnily. 

V roce 2018 jsme díky prodeji Sokolské 
zahrady v  Černilově získali větší částku 
peněz, kterou jsme se rozhodli investovat 
právě do  velké rekonstrukce chaty. 
Příprava projektu a  stavební řízení se ale 

táhly dlouhých sedm let.
Letos jsme konečně 

dostali stavební povolení, 
a  tak se můžeme pustit 
do  samotných stavebních 
prací. Protože nám však 
příprava trvala tak dlouho, 
ceny materiálů se poněkud 
změnily. Aby nám tedy 
v nejlepším nedošly finance, 
rozhodli jsme se celou 
akci rozdělit do  několika 
etap, které na  sebe budou 
postupně navazovat.

První etapou 
rekonstrukce tedy bylo letos 
na  jaře zhotovení drenáží. Kolem chaty 
byl proveden výkop až na úroveň základů 
budovy, k základům budovy bylo založeno 
drenážní potrubí, následně byla na zdivo 
chaty nainstalována izolační nopová 
folie a  výkop byl zasypán kamenivem 
a  zeminou. Nakonec proběhly terénní 
úpravy - obrubníky a zásyp kamenivem.

V  polovině délky výkopů byla 
hloubka 1m, ve zbývající polovině se šlo 
až do hloubky 2,5 m a to vše v kamenité 
horské zemině.   Dodavatel všechny 
výkopy kvůli nestabilnímu složení zdiva 
chaty prováděl ručně – vytěžili a přemístili 
cca 45 m3   materiálu. Výsledná cena 
realizace byla 230 200 Kč. Jsme nesmírně 
rádi, že celou tuto akci podpořila dotací 
ve  výši 100  000 Kč obec Černilov. Ještě 

jednou děkujeme.
Vím také, že návštěvníky chaty 

zajímá, jak budeme v  rekonstrukci 
Sokolky pokračovat. Často se setkávám 
s  dotazy na  to, jestli bude provoz chaty 
v  dalších letech nějakým způsobem 
omezen, případně jestli nebudeme chatu 
na čas úplně zavírat.

Tak tedy - v současné době poptáváme 
dodavatele na  rekonstrukci střechy 
a zateplení pláště budovy. Pokud se nám 
podaří vybrat vhodného dodavatele, rádi 
bychom tuto další etapu rekonstrukce 
spustili na jaře příštího roku, hned jak nám 
to počasí a hlavně sníh dovolí. Po nezbytně 
dlouhou dobu během této akce bude tedy 
na jaře provoz chaty nejspíše nutné úplně 
přerušit - už jenom kvůli bezpečnosti 
našich hostů.

A  co bude dál? To uvidíme podle 
stavu našeho účtu. Každopádně bychom 
rádi v  následujících letech věnovali 
pozornost vnitřku chaty - čeká nás 
obnova elektroinstalace, rozvodů vody, 
kanalizace, nějaké menší stavební úpravy 
a  hlavně změna způsobu vytápění celé 
budovy.  Tam už bude potřeba chatu na čas 
úplně zavřít. Vše se ale včas dozvíte… 

Sokolská chata je navštěvována 
převážně obyvateli z Černilova a okolních 
obcí. Třeba v  loňském roce se na  chatě 
vystřídalo 673 rekreantů ve 48 turnusech, 
z  toho měli 38 turnusů objednaných 
Černilováci. 

Chatu nevyužívají zdaleka jen 
členové Sokola, je samozřejmě otevřená 
komukoliv, kdo má zájem a najde si volný 
termín ze seznamu, který je umístěný 
na webových stránkách naší TJ.

Věříme tedy, že se nakonec 
celou rekonstrukci podaří dotáhnout 
ke  zdárnému konci, i  když to nakonec 
bude třeba trvat i  několik let - naše 
milovaná „Sokolka“ si to určitě zaslouží. 

Radek Jelen

 
Hasiči z Librantic bodovali

Mladí hasiči z Librantic a okolí se v září zúčastnili soutěží v Roudnici a v 
Plačicích. Z Roudnice si přivezli 2. místo a v Plačicích dosáhli dokonce na příčku 
nejvyšší. Veliká gratulace dětem i trenérům a díky všem, kteří drželi palce.
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Hasiči ze Skaličky o prázdninách
Hasiči ze Skaličky nelenili ani 

o  prázdninách. 7. –   9. července se 
v  České Skalici u  vodní nádrže Rozkoš 
konala tradiční Tropická charitativní 
pouť.  Výtěžek z této akce jde na podporu 
postižených (znevýhodněných) dětí 
z České Skalice a okolí.

Zde jsou jako každý rok extrémní 
atrakce, vystoupení kouzelníka, projížďky 
na  koních, loutkové divadlo, ukázka 
záchranné služby z Rozkoše přímo na vodě, 
přelety dračí letky a  další zajímavosti. 
Odpoledne hasiči z Předměřic nad Labem 
vozili děti v  malém hasičském autíčku. 
A ti z Lubníku vystavovali historické auto 
RN CAS – 16.

V  sobotu v  pozdních večerních 
hodinách už poněkolikáté hasiči ze 
Skaličky, Sendražic, Předměřic nad 
Labem, Holohlav a České Skalice vytvořili 
Hasičskou fontánu. Do  nádherných 
proudů vody hrála hudba a  v  pozadí 
do tohoto byly vypouštěny barevné rakety 
ohňostroje.

Členové SDH Ostroměř se pro změnu 
starali o naše žaludky, takže jsme netrpěli 
ani žízní, ani hlady.

Druhá velká akce, kterou jsme my 
hasiči ze Skaličky uspořádali, bylo až 
na sklonku prázdnin 26. srpna posvícení.  
Akci jsme připravovali několik týdnů 
dopředu.

Dopoledne byla hasičská soutěž pro 
děti a ta dopadly takto: 

mladší dívky 	1. Sára Vosyková, 
		  2. Aneta Kloudová, 
		  3. Rozálie Hamáčková. 

Starší – soutěžila pouze jedna, a  to Sofie 
Jarkovská, takže obsadila 1. příčku. 

A chlapci? Mladší: 
1. Vojtěch Skala, 
2. Václav Kušina, 
3. Matyáš Klouda, 
4. Erik Vlasák, 
5. Jan Vosyka 
6. Tobiáš Klouda. 
Starší dopadli jako děvčata. Soutěžil 

pouze jeden a umístil se na 1. místě, a  to 
Miloslav Kušina.

Takže soutěžilo tentokrát pouhých 
jedenáct dětí. Z toho tři přijely až z Holic. 
Ale ty naše najednou přišly, až když jsme 
vyhlašovali vítěze.

V odpoledních hodinách bylo tradiční 
fotbalové utkání ženatí proti svobodným, 
kdy ženatí vyhráli 3:2 , ale až na penalty.

Všechny děti jsme pozvali na odpolední 
soutěže. Tady házely kroužky, tenisáky 
šaškovi do velké pusy, dělaly slalom mezi 
kuželkami, kde měly na  polévkové lžíci 
pingpongový míček a  nesměl spadnout, 

na  magnetické pruty chytaly rybičky, 
trefovaly se do  terče s  míčky na  suchý 
zip a  co se nejvíce líbilo, bylo trefování 
se florbalovými míčky a  hokejkami 
do florbalové branky.

Odpoledne pokročilo a  návštěvníci se 
ptali, co jsme si letos připravili. Náš režisér 
Petr Pěnkava už dříve avizoval, že je moc 
unavený, abychom s  ním na  režisérování 
nepočítali, zřejmě se u  něho dostavil 
syndrom vyhoření. Takže jsme poprosili 
našeho dvorního fotografa a  kameramana 
Milana Kessnera, aby vytvořil z  našich 
vystoupení z  oslav MDŽ a  posvícení 
takový malý výtah a mohlo se to pouštět 
na plátně. Taky vymyslel název letošního 
posvícení - Skalička na stříbrném plátně.

Celý den pánové Chvojka Aleš a Pavel 
vystavovali zbraně 19. a  20. století, a  to 
pušky, samopaly a kulomety. Z Třebechovic 
pod Orebem přijeli Bratři Podzimkovi 
na  Jeepech Wilis z  roku 1942. Jeden byl 
v  pískové kamufláži a  bojoval v  Africe. 
Druhý byl v khaki 
kamufláži z  bojů 
v  Evropě. Jeepy 
vozily návštěvníky 
posvícení. Celkem 
jely třicetkrát 
a  povozily přes 
stovku dětí 
a  dospělých. 
T o m á š o v é 
Vachek a  Vašíček 
předvedli bojové 
vozidlo Ba – 64 
a  dělo Putilov 
1902. Tento 
kanon vyráběla 
z b r o j o v k a 
Putilovsk v  Saint 
P e t e r s b u r g u 

od  roku 1902. Na  svoji dobu šlo 
o  velmi moderní zbraň, která vycházela 
z  francouzského kanonu Canon de 
75 M 1897. Stal se základem ruského 
dělostřelectva. Zbraň se používala i  jako 
improvizovaný protitankový kanon. 
Později byl v SSSR a Polsku modernizován 
na novou variantu M1902/30.

V podvečer se vydávaly výhry z bohaté 
tomboly, kterou jsme nejméně týden 
připravovali. V té byly hodnotné výhry, ale 
také malé ceny útěchy.

Brzy přijela hudební skupina Hektor, 
zábava byla až do rána. Vydrželi jsme přes 
přírodní sprchu až do rozbřesknuté neděle.

Odpoledne jsme se sešli na  úklid. 
Tentokrát se nepřišlo tolik lidí jako jindy, 
ale postupně jsme všechno dali do pořádku.

Bez obce Skalice, našich občanů, 
sponzorů místních firem a  nás hasičů 
bychom takto velké akce nemohli 
uskutečnit. Za to všem patří velký dík.

Zdeňka Klimešová

inzerce
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SDH Libníkovice
Závody v požárním útoku  

v Rožnově

Ve  středu 5.  7.  2023 se tým mužů 
z  Libníkovic, doplněný čtyřmi ženami 
a  výpomocí z Libřic, zúčastnil pohárové 
soutěže v Rožnově u Jaroměře.

Přijeli jsme jako první, s dostatečným 
časovým předstihem, slunce pálilo 
a vypadalo to, že se den obejde bez deště, 
ne jako minulý rok. Postavili jsme stan, 
připravili jsme si techniku a  naladili 
jsme se závodní atmosféru. Téměř hned 
po  úvodním nástupu jsme se začali 
připravovat na  pokus. Na  start jsme 
šli na  začátku startovního pole jako 4. 
družstvo. Konkurence v mužské kategorii 
je vždy obrovská, tentokrát ji tvořilo 23 
týmů. 

My jsme si vylepšili týmový rekord 
na 3B na nástřikové terče, který má nyní 
hodnotu 36,29 vteřin. Lépe si vedla levá 
proudařka, která sklopila terč v čase 34,73.

Konečný čas pro nás tak znamenal 
15. místo. Závody tak hodnotíme jako 
úspěšné. Máme radost, že i  s  PS12 
a  převážně ženami v  mužském týmu 
můžeme poměřit své síly s ostatními.

Tradiční opékání kýt

V  sobotu 15. 7. 2023, se za  podpory 
obce Libníkovice a  MAS Nad Orlicí, 
o.p.s., konalo tradiční opékání.

Přípravy trvaly již od  9 hodin ráno. 
Postavili jsme stany, rozložili sety, 
uklidili, připravili gril a začaly se opékat 
kýty. Začátkem odpoledne jsme provedli 
poslední přípravy a  už jsme jen čekali 
na první příchozí.

Pro děti byl připraven stan k osvěžení, 
protože měly být opravdu vysoké teploty. 

Na výčepu bylo připraveno osvěžující pití 
a samozřejmě maso. Kdo měl zájem, mohl 
si k němu dát i zeleninu z grilu.

Od  18 hodin nám k  tanci a  poslechu 
hrála country kapela Tomy z  Opočna, 
které tímto děkujeme, že s  námi byla až 
do  pozdních večerních hodin. Kolem 
půl deváté byly děti svolány ke  stezce 
odvahy. Sešlo se celkem 17 dětí různého 
věku. Oproti minulým letům byla stezka 
poměrně dlouhá, ale všechny děti ji 
statečně zvládly. Na  konci na  ně čekala 
Bílá paní s medailemi a sladká odměna.

Sedělo se a pilo až do brzkých ranních 
hodin. V neděli dopoledne proběhl úklid. 
Doufáme, že si všichni akci užili a těšíme 
se na podobná další setkání.

Nové zázemí pro požární 
sport

V  polovině července naše sportovní 
týmy čekalo překvapení. Na  Bělkách, 
kde pravidelně každou středu trénujeme, 
byla nová zámková dlažba, která nám 
velmi ulehčí podmínky pro trénování.

S  novou plochou přišla i  nová 
základna, která na  nový povrch skvěle 
zapadá. 

Velké poděkování patří obci 
Libníkovice za  finanční záštitu, dále 
firmě, která zámkovou 
dlažbu pokládala 
a  všem osobám, kteří 
se na  její realizaci 
podíleli. Zejména 
členům SDH, kterými 
jsou Ing.  Eliška 
Vaňásková, velitel 
JSDH Roman Vaňásek 
a  starosta SDH Filip 
Türb.

Nábor nových členů

SDH Libníkovice hledá nové členy 
do soutěžního týmu! Pokud máš zájem se 
zlepšovat, nebo si jen chceš zkusit, o čem 
požární sport je, neváhej a  přijď mezi 
nás! Nezáleží na tom, jestli jsi muž nebo 
žena, stačí dosažení věku minimálně 15 
let a můžeš běhat s námi! 

Zaujalo tě to a  chceš to zkusit? 
Přijď se podívat na  náš trénink. 
Trénujeme pravidelně každou středu, 
ale pro upřesnění času, nebo v  případě 
dotazu, napiš na FB: SDH Libníkovice, 
Instagram: sdh_libnikovice, e-mail: 
aja.chuda@seznam.cz nebo některému 
z  našich členů. Informujeme tě 
o nejbližším času tréninku. 

Těšíme se!
Alena Chudá, SDH Libníkovice

inzerce

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
( nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770 )

KURZY V SOLNÉ JESKYNI  2023/2024
JÓGA PRO DOSPĚLÉ  - PO, ÚT, ČT

ANGLIČTINA PRO DĚTI – od 4 let, od ÚT 3.10. v 16.15 hod, 

DĚTSK´É OSLAVY A NOČNÍ POBYTY 

PERMANENTKY A DÁRKOVÉ POUKAZY



27Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2023

Úklidová firma přijme ženy na pravidelný úklid 
v nově otevřeném autosalónu LEXUS - Toyota

ul. Bratří Štefanů 66/85, směr Třebechovice 

nástup cca začátkem července

úklid je možný provádět mezi 17-21 hod.

doba trvání jednoho úklidu je cca 3 hodiny  

denně od pondělí do pátku 

odměna 11 000 Kč měsíčně čistého

pracovní oděvy zajistíme

volejte na 602444350, 

p. Martin Nigrin
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Z historie SK Slávie Libřice - pokračování
Rok 2012

V měsících únoru a březnu naše mužstvo 
sehrálo několik přípravných zápasů. 
V  Novém Městě nad Metují na  umělém 
trávníku: Slávie – Přepychy B 2:1 (Kotland, 
P. Ličman), Slávie – Opočno 3:7 (Kotek 2, 
Kunz), Slávie – Jeníkovice 6:1 (Sapižák 
3, Mildner, Kotland, Tomášek), Slávie – 
Smiřice 2:3. Na hřištích soupeřů: Přepychy 
B – Slávie 2:4, Jeníkovice – Slávie 1:1.

Výborová schůze Slávie 5. března 
řešila mj. Pronájem občerstvovacího 
zařízení ve  sportovním areálu – Kiosek 
pod modřínem – na další období. Uchazeči 
se přihlásili tři, hlasování výborů vyhráli 
manželé Pánikovi, se kterými byla 
z minulého období všeobecná spokojenost.

Výborný fotbalista, ale kontroverzní 
povahy, Dan Pleskot přestoupil na hostování 
do Urbanic. Rozpočet činnosti klubu v roce 
2011 činil cca 170 000 Kč., z toho 100 tisíc 
od obce, další od sponzorů.

Jarní část III. třídy sezony 2011-2012 
začala Slávie na hřišti v Malšově Lhotě. Ještě 
v 86. minutě jsme vedli 2:1, když o minutu 
později pomezní rozhodčí úmyslně přehlédl 
dvoumetrový ofsajd domácího Soukupa, 
který vyrovnal na konečných 2:2! O  týden 
později jsme doma prohráli s  ambiciozním 
týmem Velichovek 1:2 (Kotland). Utkání 
s  řadou našich neproměněných šancí jsme 
prohráli v Kobylicích s tamním béčkem 0:1! 
20. dubna jsme se rozloučili s dlouholetým 
hráčem Slávie Petrem Hejcmanem, který 
zemřel ve věku nedožitých 67 let.

Další zápasy mistrovského jara: doma 
s Urbanicemi 1:1 (Kotek), s lídrem tabulky 
Sendražicemi remizujeme doma 1:1 
(Volter), v  Kratonohách s  béčkem remíza 
0:0, v boji o záchranu doma porážíme Nové 
Město nad Cidlinou 2:0 (Tomášek, Volter), 
v  zajímavém utkání doma porážíme céčko 
Nového Bydžova 5:1 (Sapižák, Volter, 
Kotek, Tomášek, Adamovič), na  béčku 
Slávie HK prohráváme 0:2 a  je tady 
očekávané derby s rezervou Černilova, které 
jsme po vyrovnaném boji doma prohráli 1:2! 
Sestavy – Černilov: Šlor – Voltr, Havlas, 
Obzina, Čapek (56. Mich. Šmied) – Fibiger, 
Bouchal, Martin Šmied, Mindek – Jelen, 
Holeček. Slávie Libřice: Adamovič – Reich, 
J. Štrajt, Šenk, Kotland – Kotek (65. Handl), 
Volter, P.  Ličman, Kašpar (70. Říha) – 
Sapižák, Plíška. Branky: Volter – Jelen, 
Voltr. 60 diváků. Vítězství v  Ohnišťanech 
nad adeptem postupu zařídil svoji trefou 
na  1:0 Sapižák! Do  okresního přeboru 
postoupily Sendražice, Slávie skončila 
na devátém místě, týmy na 12. až 14. místě 
(Černilov, Nové Město nad Cidlinou a Lhota 
pod Libčany) spadly do IV. třídy. 

Na výborové schůzi Slávie 11. července 
se projednávala nedobrá situace s hráčským 
kádrem. Působení ukončili Žoček, Baše, 
Zapadlo, Kaiser, Skořepa, Kunz, Kašpar. 
Dan Pleskot, kterému končilo hostování 
v  Urbanicích, je nezvěstný! Skončilo 
hostování mladíka Davida Voltera, kterého 
si Černilov stáhl zpět. Trenér Jiří Budinský 
mladší si kvůli pracovnímu vytížení zažádal 
o  trenérské volno. Zatím bude tým vést 
Petr Tomášek z Českého Meziříčí, pomůže 
mu Lukáš Kotland. Pro udržení kondice 
a herního projevu by bylo zapotřebí trénovat 
2x týdně. Problém však je s  docházkou. 
Věříme, že se stávající problémy podaří 

vyřešit a  že tým bude vzhledem ke  svým 
možnostem důstojně reprezentovat naši 
obec!

Smutná zpráva z letošního 
měsíce července

Naše slávistické řady navždy opustil 
bývalý výborný obránce, kamarád, Jaroslav 
Rulf po  dlouhé těžké nemoci. Za  Slávii 
nastoupil poprvé v  roce 1967 a  hrál 
nepřetržitě až do  dvaačtyřiceti let. Díky 
Jardo, přejeme Ti odpočinutí lehké v  tom 
pomyslném fotbalovém nebi.

 � pokračování příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice
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Podzimní bazárek

Pravidla fungování bazárku: 
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

19. – 20.10.2023
v Kulturním a spolkovém domě 

v Černilově

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513
www.kmdvorecek.webnode.cz

 podzimního a zimního oblečení a obuvi,
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, 
      fusaky…)
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (lyže, boty na lyže, hůlky,
       brusle, helmy…)
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu 
 by mohly udělat radost…

 
  Příjem věcí: čtvrtek 19.10. 15 – 19 hod.
  Prodej:       pátek 20.10. 15 – 19 hod.
  Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
  Pondělí 23.10. 16 – 18 hod. nebo dle dohody

Fajront: Konec šichty!
Výstava na stromech

Výstavu můžete navštívit na  zahradě 
Kulturního a  spolkového domu 
v Černilově od 7. do 14. 10. 2023.

O čem to tentokrát bude?
Klimatická krize s  sebou přináší 

velké změny. Někoho čekají změny větší, 
někoho menší. Zásadní proměnu čeká 
zejména fosilní energetika. Ne vždy si 
však uvědomujeme, že se tato změna 
velmi těsně týká pracujících v  těchto 
sektorech a  následně regionů, které jsou 
na  energetický sektor úzce navázány. 
Na  práci, lidské životy i  regiony taková 
změna může dopadnout drasticky, proto 
je žádoucí, aby byla taková transformace 
spravedlivá. A to není snadné. Jak takovou 
spravedlivou, sociálně a  environmentálně 
citlivou, transformaci provést? A  jak se 
v  tom celém vlastně zorientovat a  čím si 
můžeme být jistí už dnes? Tím provází 
letošní Výstava na  stromech, která se 
věnuje spravedlivé transformaci při změně 
klimatu. Jednou z mnoha výzev a proměn je 
dnes například pokrok v umělé inteligenci. 
Výstavu proto doprovodí vizuální fotografie 
vytvořené umělou inteligencí.

Výstavu letos koordinuje organizace 
NaZemi a  je realizována v  rámci projektu 
Budoucnost práce v  nízkouhlíkové 
ekonomice: Perspektivy spravedlivé 
transformace české energetiky 
(POSTWORK), který je spolufinancován se 
státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu ÉTA.� Jana Žárská

 
Upozornění

Žádáme všechny majitele 
motorových vozidel, aby neparkovali 
svými automobily na  veřejné 
zeleni. Zničený trávník a  parkování 
na  travnatých plochách je příkladem 
neúcty k  lidské práci a  přírodě. 
Automobily, ale i  přívěsy, vozíky 
či zemědělské stroje odstavené 
na  veřejném prostranství, zabraňují 
provedení její pravidelné údržby. 

Veřejnou zelení se rozumí 
zeleň přístupná každému a  sloužící 
obecnému užívání bez omezení 
vlastnictví. Jedná se zejména o  zeleň 
na  veřejných prostranstvích, která 
nemusí být v  katastru nemovitostí 
evidována jako zeleň. Řidiči parkující 
na  této zeleni se podle § 5, písm. 
g, zákona č. 251/2016 Sb. dopouští 
záboru veřejného prostranství a za toto 
jednání hrozí pokuta do 50.000 Kč.

� obec ČERNILOV
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Gulášové slavnosti poprvé v Černilově

Informace pro zájemce o účast na slavostech:
Soutěž ve vaření záčíná ve 13 hod. 
Příprava stanoviště od 12 hod.
Ukončení vaření v 17:00.
Soutěží se ve  vaření guláše v  kotlíku na  otevřeném ohni 

z masa dle vlastního výběru. Pořadatelem bude proplacena cena 
masa do výše 1 000 Kč oproti paragonu.

Tým tvoří 3-5 lidí. Počet týmů je omezen. Pro každý tým 
bude připravena voda, cibule, chleba, dřevo na  topení a kotlík. 
Další suroviny a  pracovní pomůcky si zajistí tým sám – maso 
v maximálním množství 4 kg.

Přihlásit se můžete do čtvrtka 28. září. 

ZVEME VÁS NA PŘEDVÁNOČNÍ TANEČNÍ ODPOLEDNE

Poslední neděli v listopadu 26. 11. od 
15:30 do 18:00 hodin v Sokolovně v 

Černilově.

Přijďte si zatančit, zastavit se a pobavit s 
přáteli v předvánočním čase. na shledání 

se těší Dana a Miloslav Vítkovi.

Žádáme vás o předběžné přihlášení na: 
vitkova.danus@seznam.cz, 725803774

TANČÍRNA MANŽELŮ VÍTKOVÝCH  
PRO MLÁDEŽ, PŘÁTELSKÉ I MANŽELSKÉ PÁRY

OD LEDNA 2024 V NOVÉM

V Sokolovně Černilov vždy v neděli od 21. 1. do 25. 2. 2024,  
od 15:30 do 18:00 hodin.

Přijďte s námi tančit naplno a radovat 
se z pohybu. Kromě klasických tanců 
standardních a latinskoamerických 

zařazujeme tance, které jste ještě nikdy 
netančili. Nejsou to tance neznámé, ani 

složité a jistě vás zaujmou  
(například bachata, salsa...).

Cena: 1 500 Kč za pár, příp. jednotlivé vstupné 350 Kč za pár. 
Nutné přihlášení do 11. 1. 2024  

na: vitkova.danus@seznam.cz, 725 803 774
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Creato Černilov

Rekordních 58 účastníků pochodu za Rampušákem

Pouť v Bukovině



Neckyáda v Lejšovce

Ahoj, léto


